коли Івановича Костомарова — українського і російського
історика, громадсько-політичного і культурного діяча, поета,
письменника, публіциста, критика, етнографа і фольклорис-
та, члена-кореспондента Петербурзької АН (з 1876) — в селі
Дідівці, що на Чернігівщині, відбулися урочистості вшану-
вання його світлої пам'яті. Народився Микола Костомаров
4(16) травня 1817 р. у слободі Юрасовці, тепер Ольховатсь-
кого району Воронезької області в сім'ї російського поміщи-
ка, мати — українка з кріпаків.

Низка заходів, які відбулися на Чернігівщині, виношу-
валася активістами Фонду Миколи Томенка "Рідна країна"
понад два роки.

та звинува-
чень письменника в "українофільстві" й "сепаратизмі" він
приєднується до слов'янофільської концепції "літератури
для домашнього вжитку", чим "можливо спрощував і звужу-
вав українську проблему, — писав М. Грушевський, — ста-
раючися пропхнути її через урядове вухо".

Помер Микола Костомаров 7(19) квітня 1885 р. в Пе-
тербурзі. Характерним є те, що його внесок у науку високо
оцінено — 150-річчя від дня народження письменника рі-
шенням ЮНЕСКО було широко відзначено у всьому світі.

За словами Миколи Томенка, "сьогоднішня дата, на
жаль, не помітна і не потрібна владі.